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Harku valla
ametlik 

häälekandja.
Ilmub kaks korda 

kuus.

Õnneks on vald väga 
mõistev ja aitab.

TARMO VAINO
Valla kalmistute vanemkorraldaja

Ja ongi kätte jõudnud 
ilus päikesepaisteline su-
vi. Eestis on temperatuur 
kõrgem kui Lõuna-His-
paanias ja Prantsusmaal.

MEELIS HÄRMS
Tabasalu selts

Harku vald tähistab suve al-
gust võimsa avalöögiga juba 
sel laupäeval, kui Tabasallu 
ühisgümnaasiumi kõrvale ko-

gunevad kõik Harku valla kü-
lad, et maha pidada tradit-
siooniline valla külade päev. 
Lisaks külade tutvustamisele 
telkides läbi erinevate tege-
vuste võetakse teineteiselt 
sõbralikult mõõtu ka spordi-
mängudes.

Kell 11 algavad sealsamas 
jalgpalli, võrkpalli ja tänava-
korvpalli võistlused. Viimane 
selleks spetsiaalselt korda teh-
tud palliväljakul. Lisaks oma 

külale toodud aule ja kuul-
susele saavad võitjavõistkon-
nad ka Tabasalu spordikomp-
leksi poolt välja pandud suu-
repärased auhinnad.

Põhiprogramm sisaldab 
huvipakkuvaid tegevusi nii 
täiskasvanutele kui lastele, on 
nii põnevat sporti, laulu, tant-
su, lastele batuudid, Jänku-
Juss kui ka palju muud. Lisaks 
pidulikule rulapargi avamisele 
ja demonstratsioonidele koha-

like noorte esituses, toimub ka 
pidulik nurgakivi asetamine 
kõrvale rajatavale jalgpalli 
kunstmuru väljakule. Nurgaki-
vi on seekord plaanis asetada 
veidi ebatraditsioonilises vor-
mis, tulge kindlasti kõik seda 
oma silmaga kaema.

Harku valla küladele tuleb 
külla ka meie Soome sõprus-
valla Eura delegatsioon, kes 
on lubanud meid üllatada põ-
neva muusikalise etteastega.

Ürituse programmi on li-
sandunud ka kirbuturg, kuhu 
ootame kõiki taaskasutust 
väärtustavaid inimesi nii müü-
ma kui ostma! Ilmajaam on 
jätkuvalt meie poolt ja on lu-
banud peo õnnestumise ja lõ-
busa meeleolu heaks ilusat 
päikeselist ilma, seega leidke 
endale programmist huvipak-
kuv üritus ja astuge kindlasti 
läbi ja saage tuttavaks naa-
berkülade inimestega.

ÜRITUS ON KÕIGILE TASUTA!

Tule Tabasallu suve suurele avapeole!
Tabasalu 

spordikompleksis on 
laupäeval, 8. juunil 

ujulas kõik 1x pääsmed 
ja perepiletid terve 

päev -20 %.
Spordikompleks on 
avatud:
E-R 07.00 - 21.00
L, P 09.00 - 21.00
www.tabasalusport.ee

Külade päeva kava, laupäev, 8. juuni
11.00 Külade võistlused 
13.30 Rulapargi avamine 
14.00 Valla telgis avatakse fotobox
15.00 Jalgpallivõistluse võitjate
  autasustamine ning nurgalippude
  panek uuele kunstmuruväljakule
15.30 Võistluste autasustamine
15.45 Oksjon 
16.00 Mälumäng suures külatelgis
16.30 Meelelahutuslik viievõistlus 

17.00 Esinevad rahvatantsurühmad ja
  laulukoorid
17.40 Külalisesinejad Soome sõprusvallast
  Eurast
18.00 Järgmise aasta Külade Päeva
  korraldaja tiitli üleandmine
18.30 Ansambel “Kruuv”
21.00 Kõik on oodatud suurde külatelki
  pidutsema
Lisaks: kirbuturg, laat, airjump, lasteala,
minitennis, külade telgid, söök & jook
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Vääna-Jõesuu rand 
muutuste tuules
Suvitajad on rannahoo-
ajaks valmis – seda tõen-
davad rannas lesivad esi-
mesed julged päikese-
võtjad. Kas aga ka meie 
parim rand on suvitajate 
vastuvõtuks valmis?
MART TARTLAAN

Alates käesolevast aastast te-
geleb Vääna-Jõesuu ranna 
heakorraga OÜ Strantum, kes 
projektijuht Jaanus Härmsi 
sõnul paigaldab selleks suveks 
mere äärde seitse kuivkäimlat, 
neist neli Liivaluite tee otsa ja 
kolm vana vetelpäästjaama 
juurde. “Esialgseks tühjenda-
mistiheduseks plaanime kaks 
korda nädalas, aga juulis, kui 
on puhkuste tippaeg, tühjen-
dame tihedamini ehk vastavalt 
vajadusele,” selgitab Härms. 
Lisaks hangitakse juba ole-
masolevatele riietuskabiini-
dele juurde veel neli, mis sa-
muti paigaldatakse mõlemale 
poole jõesuuet. 

Randa koristatakse tänavu 
käsitsi riisudes iga päev, hom-
mikutundidel kella kuuest 
üheksani. Brigaad koosneb 
ühel või teisel moel seaduse 
vastu patustanutest, kellel 
nüüd kohtuniku käsul tuleb 
teha ühiskondlikult kasulikku 
tööd. 

Varasemast tunduvalt roh-
kem tähelepanu pöörab Stran-
tum ka prügimajandusele. Sel-
leks paigutatakse lähinädalatel 
rannale hulk prügikaste, neile 
lisaks nii Liivaluite tee otsa 
kui vetelpäästejaama juurde 
suuremad, 2,5-kuupmeetrised 
prügikonteinerid, mida tühjen-
datakse vähemalt kord näda-
las. Strantumi juhatuse esime-
he Aare Vaalma kinnitusel 
soovitakse kindlasti teha koos-

tööd kohalike inimeste ja küla-
seltsidega. “Kui kellelgi on 
häid ideid, kuidas asju veel pa-
remini korraldada, andke mei-
le oma mõtetest teada,” paneb 
Vaalma Vääna-Jõesuu elani-
kele südamele.

Veesportlastele sobilik 
Kümmekond aastat on 

rand olnud üheks meelispai-
gaks ka lohe- ja süstasurfa-
ritele. Põhjuseid on palju, 
selgitab SK Pirita juhataja, 
paadunud kajakisõltlane Lem-
bit Uudsemaa: “Esiteks liivane 
rand, mis tähendab, et algajad 
ei lõhu oma paate ega saa üm-
ber minnes kiviga vastu pead; 
teiseks läheb pikalt sügavaks 
– igaüks leiab oma oskustele 
sobiva kõrgusega laine. Kui on 
hea torm, saab algaja ranna 
ääres ohutus sügavuses oma 
hobiga tegelda, oskajamad 
aga möllavad kaugemal suu-
remate lainete peal.”

RANDA KORISTATAKSE 
TÄNAVU KÄSITSI 
RIISUDES IGA PÄEV.

Suureks plussiks on ka lä-
hedus pealinnale ning ranna 
avatus merele – surfilaine 
“töötab” edukalt edelatuulest 
põhjatuuleni. 

Konflikte veespordihar-
rastajate ja tavaliste rannamõ-
nude nautijate vahel Uudse-
maa ei näe. “Kui on ujumisilm, 
pole reeglina süstailma ja vas-
tupidi,” selgitab ta. “Korraliku 
tuule ja lainega on rannas vaid 
üksikud jalutajad ning väga 
harva mõni ujuja. Eriti kehtib 
see oktoobritormide puhul, 
mis on süstasurfajatele parim 
lainepüüdmisaeg.” 

Veesportlaste ja suplejate 
ühel rannal viibimist ei pea 

probleemiks ka Harku valla 
järelevalve spetsialist Andrus 
Purje. “Meile on tulnud vara-
sematel aastatel küll mõned 
üksikud kaebused, aga tegeli-
kult on meri suur ja ruumi 
jätkub kõigile,” kutsub Purje 
veesõpru mõistlikkusele. “Ini-
mesed peavad oskama ükstei-
sega arvestada. Üldiselt hoia-
vad sportlased ujujatest eema-
le, jõesuudmest vasakule, kus 
suplejaid on vähem. Loomuli-
kult võib juhtuda, et kui ema 
ujutab meres oma väikest last 
ja mõni surfar neist nagu kiir-
rong mööda tuhiseb, tekib lap-
sevanemal põhjendatult hirm. 
Siin ongi see koht, kus tuleks 
näha olukorda ka teise poole 
silmade läbi ja käituda sellele 
vastavalt, hoida distantsi.”

Areng läbi raskuste
Ranna territooriumil ringi 

kõndides võib tõdeda, et RMK 
puhkeplats on väga hästi kor-
rastatud: prahti maas ei vede-
le, grillimiskoht ootab ning 
kuivkäimlatesse piiludes sel-
gub, et isegi tualettpaber on 
olemas. Vana vetelpäästejaama 
juures muutub pilt pisut nuk-
ramaks: siin-seal hakkab silma 
tühje pudeleid ja muud rämp-
su. Räämas hoone ning selle 
kõrval olev puude külge raja-
tud kõrgseiklusrada näivad 
õnnetud ja mahajäetud. 

Tulevikku vaadates pole 
olukord siiski nii trööstitu. 
Valla noor arendus- ja haldus-
osakonna juhataja Nele Nõu 
räägib särasilmil, et juba lähi-
aastatel on lootust vetelpääs-
tejaama taasärkamisele, nüüd 
juba rannahoonena. “Vald soo-
vib sõlmida hoonestusõiguse 
lepingu osaühinguga Byd-
goszcz, kes rajaks sinna oma-
moodi vabaajakeskuse,” sele-

tab Nõu. “Plaanide kohaselt 
peaks keskusesse tulema toit-
lustuskoht, mõned majutus-
toad, aga ka veespordi varus-
tuse rent ja paadilaenutus.” 
Nõu sõnul seisab kogu arendus 
juba viiendat kuud keskkon-
naministri loa taga, mis on 
edasise tegevuse eelduseks. 

Rannahooldus võib olla 
küll hea, aga suureks murelap-
seks on sel hooajal parkimine. 
Nimelt on kuni oktoobrini seo-
ses Vääna-Jõesuu trassitöö-
dega osaliselt suletud Luige 
tee ja sellega seonduvalt ka 
Luige parkla.

Olukorda üritatakse lee-
vendada vana rannaparkla 
kasutuselevõtuga, kuid see ei 
pruugi mahutada kõiki veesõp-
ru, mistõttu soovitab Nõu kau-
gemalt tulijatel kaaluda mõnd 
teist randa, kohalikel elanikel 
aga jätta auto koju ja liikuda 
mere äärde kas jalgsi või näi-
teks jalgrattaga.

“Loodan, et tulevaks aas-
taks on trassitööd lõpetatud. 
Ehk on siis valmis ka palliplat-
sid ja mänguväljak, vahest 
isegi turvaline jalgrattaparkla. 
Siis on meil inimestele palju 
rohkem pakkuda kui tänavu,” 
ütleb Nele Nõu kindlalt.

Suvi toob endaga olulise 
muudatuse peretoetuste 
maksmises. Seni on pe-
retoetused olnud univer-
saalsed, kõigile lastega 
peredele ühtemoodi. 
Juulikuust hakkavad 
saama lisatoetust need 
pered, kes kõige enam 
abi vajavad ehk madala-
ma sissetulekuga pered. 

TAAVI RÕIVAS
Sotsiaalminister

Lisaks hakkavad märgatavalt 
suuremat toetust saama pe-
red, kus kasvab kolm või 
enam last. Kinnitan, et ükski 
praegune toetus ära ei kao. 

Ees seisavad aga suured 
muudatused ning seepärast 
viiakse lastetoetuste reform 
läbi kahes osas. Selle aasta 1. 
juulist tõuseb allpool suhtelist 
vaesuspiiri elavatel peredel 
esimese ja teise lapse toetus 
28,77 euroni ja kõigil kolme 
või enama lapsega peredel 
76,72 euroni lapse kohta. 1. 
jaanuariks 2015 on enim abi-
vajavate laste toetused prae-
gusega võrreldes tõusnud ka-
hekordseks – näiteks maksab 
riik siis kahe lapsega perele 
lapse kohta toetust ligi 38,36 
eurot. Väga oluline on ka see, 
et täiendavaid toetusi ei ar-
vestata toimetulekutoetuse 
määramisel pere sissetuleku 
sisse. 

Lastetoetuste reformiga 
tähtsustame neid peresid, kus 
kasvab kolm või enam last. 
Kui praegu on alates kolman-
dast lapsest toetus 57,54 eurot 
lapse kohta, siis alates 1. juu-
list tõuseb see kahe lapsetoe-
tuse määra ehk 19,18 euro 
võrra 76,72 euroni kuus. Kui 
reform on täielikult rakendu-
nud 2015. aastal, suureneb kol-
manda ja enama lapse toetus 
95,9 euroni kuus. Alates kol-
mandast lapsest tõusvat las-
tetoetust eraldi taotlema ei 
pea, see suureneb automaat-
selt. Kui perre sünnib korraga 
kolm või veelgi suurem arv 
lapsi, toetame sellist erakord-
set sündmust alates 1. juulist 
praeguse 320 euro asemel 
1000 euroga lapse kohta. See-
ga kolmikute sünnitoetus hak-
kab olema 3000 eurot, nelikutel 
4000 eurot jne. 

Toetuse taotlemisest 
Vajaduspõhiseid peretoetu-

si hakkavad määrama eluko-
hajärgsed kohalikud omava-
litsused ning neile tuleb ka 
vastav taotlus esitada. On 
sümboolne, et vajaduspõhist 
peretoetust saab taotlema ha-
kata juba 1. juunist ehk alates 
lastekaitsepäevast. Valitsus 
otsustas hiljuti laiendada toe-
tuse saajate ringi ning vaja-
duspõhise peretoetuse saajate 
ringi lisanduvad kõik toime-
tulekutoetust saavad lastega 
peredel. Korraga määratakse 
toetus kolmeks kuuks ning 
toetust hakatakse välja maks-
ma alates 1. juulist. 

Vajaduspõhist peretoetust 
saavad taotleda pered, kus 
kasvab vähemalt üks laps ning 
perekonna sissetulek jääb 
allapoole suhtelist vaesuspiiri. 
Sel aastal on selleks piiriks 

perekonna esimese liikme 
kohta 280 eurot kuus. Iga teise 
ja järgmise vähemalt 14-aas-
tase pereliikme kohta on see 
140 eurot ning alla 14-aastase 
pereliikme kohta 84 eurot 
kuus. Vajaduspõhise toetusega 
lisandub ühe lapsega perele 
sel aastal 9,59 eurot kuus, mis 
2015. aastaks kasvab 19,18 
euroni. Näiteks neljaliikmelise 
perekonna puhul, kus on kaks 
täiskasvanut, üks 15-aastane 
laps ning üks 10-aastane laps, 
on sissetulekupiiriks 2013. 
aastal 644 eurot. Seega on sel-
lise koosseisuga neljaliikme-
lisel perekonnal 2013. aastal 
taotlemiseks õigus juhul, kui 
perekonna keskmine netosis-
setulek taotlemisele eelneval 
kolmel kuul on olnud väiksem 
kui 644 eurot kuus.

Paar muutust veel 
Eesti perekonnad on aja 

jooksul muutunud ning neid 
muutusi arvestab ka käimas-
olev reform. 

PERETOETUST SAAB 
TAOTLEDA KA LAST 
KASVATAVA VANEMA 
ABIKAASA.

Nimelt saab peretoetust 
taotleda ka last kasvatava 
vanema abikaasa. Eestis on 
üha rohkem kärgperesid, kus 
abielus olevatel vanematel on 
ühiste laste kõrval lapsed 
varasematest kooseludest. 
Nüüd tekib võimalus vormis-
tada üks vanematest peretoe-
tuste saajaks, mis võimaldab 
lapsed peres kokku liita. See 
omakorda annab õiguse saada 
suuremat lapsetoetust alates 
kolmandast lapsest peres või 
lapsehooldustasu 3-8-aastaste 
laste eest.

Igal suvel on paljud pered 
silmitsi olnud murega, et nen-
de 16-aastastele ja vanematele 
lastele, kes on põhikooli lõpe-
tanud, on lastetoetusi makstud 
tagantjärele siis, kui sügisel 
on koolist tulnud kinnitus, et 
laps ikka edasi õpib. Nüüd 
jõustub erisäte, mille kohaselt 
makstakse peretoetusi edasi 
ka suvekuude (juuli ja augusti) 
eest. See peaks tooma suure-
mat rahu paljudele peredele. 

Täpsemat infot reformi 
kohta jagavad kohaliku oma-
valitususe töötajad, kes teavad 
muudatusi detailselt ning lähi-
ajal avame kodulehe www.
lastetoetused.ee. Sellelt lehelt 
leiab ka oma pere vajadus-
põhise peretoetuse sissetule-
kupiiri välja arvutamiseks sis-
setulekupiiri kalkulaatori.

Suuremad toetused 
lasterikastele peredele

Valla arendus- ja haldusosakonna juhataja Nele Nõu oli esimestel suvepäevadel Vääna-Jõesuu rannas kontrollkäigul vaa-
tamas, kas kõik lepingupartnerid on ikka oma lubadused täitnud. Lubadustest on kinni peetud, rand on korras. Ülo Russak

ARVAMUS
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Üks küla saab 
kooli
Teadagi on see küla tä-
navu Vääna-Jõesuu. Val-
lale on see suur investee-
ring. Lastesse, meie tule-
vikku.
EDDI TOMBAND 
Vääna-Jõesuu kooli direktor

Valla haridusstrateegia näeb 
ette kuueklassiliste koolide 
rajamist sinna, kus suurem 
vajadus, ning edasise õppe 
koondamist Tabasallu, kus 
oleks piisavalt koormust eri-
alaõpetajatele ning spetsiaal-
sed ainekabinetid. Ka ei oleks 
hiidkool ehk kõige paremaks 
keskkonnaks õppurile.

Vääna-Jõesuus saab olema 
kõik uus ja kaasaegne ning 
miski ei saa segada ellu vii-
mast kooli ideaalmudelit. Li-
saks kuuele klassiruumile on 
muusikaklass ja õppeköök kä-
sitöö osaga. Kõik klassid on 
varustatud lauaarvuti ja pro-
jektoriga. Arvutiklass tuleb 
mobiilne.

Väga tähtis asi on oma 
köök. Korraga mahub kuueko-
haliste laudade taha sööma 
kolm klassitäit lapsi. Raamatu-
kogus koos avarate fuajeedega 
mõlemal korrusel on kokku 
200 ruutmeetrit avalikku ruu-
mi. Saal on suur, rõdu ja lava-
ga. Kooli kõrval on staadion, 
mis saab uue näo vallavalitsu-
ses ettevalmistatava detailpla-
neeringu käigus.

Kooli tugevuseks on kind-
lasti loodus: jõgi, meri, nõmm, 
lodu ja loopealne on jalutuskäi-
gu kaugusel. Kujutan ette, et 
suur osa loodusõpetuse tundi-
dest saab olema õuesõppena. 

Uhked ruumid ja hea asu-
koht on küll head eeldused, 
mis tuleb aga realiseerida 
kvaliteetse õppega. Võtmeroll 
on siin õpetaja isiksusel ja 
oskustel. Õpetaja konkursile 
laekus rõõmustavalt palju 
avaldusi. Vallavalitsuse spet-
sialistide abiga tehakse valik 
lähiajal. Kooli õppekava näeb 
ette matemaatika ja inglise 
keele lisatunde juba esimesest 
klassist ja see seab ka õpeta-
jakandidaatidele vastavad 
nõudmised. 

Kool esialgne päevakava 
näeb ette, et avame hommikuti 
uksed kell 7.30. Esimese klas-
sis on esimene mängutund ja 
pingutavam õpe algab kell 9. 
Koolibussid paneme nii käima, 
et kõik kella kaheksaks klassi-
desse jõuaksid. Esimeses klas-
sis on iga päev 4 õppetundi, 
millele järgnevad huviringid. 
On olemas juhendajad korv-
palli-, jalgpalli- ja sporditree-
ningutele, infotehnoloogia-, 
matka-, kunstiringile ja pilliõp-
pele. Plaanis on ka midagi 
tantsulist. 

Pikapäevarühm tegutseb 
kella 17-ni. Ootame lapsevane-
matelt ettepanekuid kooli päe-
vakava osas ja hea oleks vara-
kult teada, kes ja mis kellani 
vajavad pikapäevarühma. 
Teave huviringidest ilmub 
meie kodulehel (vjk.edu.ee) ja 
nende avamine oleneb huvi-
liste arvust. 

Kui õpilastest maja vaba, 
on kool kogukonna päralt. Eel-
kõige saal, jõusaal, õppeköök 
ja söökla. Küllap leiame ruumi 
ka külaseltsile.

Anna oma panus uude koo-
li! Kui Sul on mõni hea mõte, 
kirjuta kontakt@vjk.edu.ee.

Kooli teabepäev on 12. juu-
nil kell 18. Saab vaadata valmi-
vat kooli ja suhelda valla hari-
dusjuhtidega.

Seoses puhkuste perioodiga ei toimu vallavalitsuse korralised 
istungid 17. juunil, 1. juulil, 15. juulil, 22. juulil ja 5. augustil. 
Riigipühale langev 24. juuni korraline istung toimub 25. juu-
nil.

Suvi on lähedal ning al-
gamas koolivaheajad ja 
puhkused. Murastet läbi-
val kergliiklusteel siba-
vad iga päev ratastel, 
rullikutel ning kondi-
mootoril kümned ja 
kümned jalad. Rääkima-
ta küla risti-rästi läbiva-
test tänavatest!

Palju liiklejaid – palju ohte! 
Nõnda korraldasime külarah-
vale vahva liikluspäeva, kus 
tulid teadmisi ja õpet jagama 
politsei- ja piirivalveamet, 
Päästeliit, Eesti Punane Rist, 
Keila ja Lohusalu päästeko-
mandod ning Muraste vaba-
tahtlik päästekomando.

Kohal olid uudistamisväärt 
tuletõrjeautod koos päästjate-
ga ning politseibuss ühes kor-
ravalvuritega. Päästekomando 
esitles rängalt avariilist autot, 
mille päästemehed usinalt hul-
ga silmapaaride all lahti lõi-

kasid. Sai teha Muraste liik-
lustesti, milles oli tublim Va-
hur Kase. Eesti Punane Rist 
näitas, kuidas hädasolijat elus-
tada.

Päästeliidu esindajad tut-
vustasid erinevaid mere- ja 
maapääste võtteid ning vahen-
deid. 

Lastele pakkusid pinget tu-
le kustutamine, liikluslinnakus 
üles pandud erinevad sõidu-
vahendid ja Jänku-Juss. Mui-
dugi ka hiiglasliku liiklus-
mäega batuut Batuudijussilt. 
Mekkida sai pannkooke ning 
müüdi Muraste Heateo Fondi 
loteriid.

“Ohutult ja osates” päeval 
osales paar sada inimest. Suu-
red tänud eelnimetatud orga-
nisatsioonidele ja kõigile vaba-
tahtlikele. Sponsoritena pak-
kusid tuge Harku vallavalitsus, 
Tarplani Kaubanduse OÜ, San-
ta Maria, Tabasalu spordi-
kompleks, Valio Eesti ja paljud 
teised. 
MARTINA MAMONTOV

24. mail toimus esma-
kordselt suur ülevallali-
ne koolide kevadkross. 
Tabasalu Looduspargi 
raja läbis ühtekokku ligi 
1000 last Tabasalu ühis-
gümnaasiumist, Harku-
järve koolist ning Vääna 
mõisakoolist. 
KARIN POPS
Kultuuri- ja spordispetsialist

Rahvaspordiüritused on vii-
mastel aastatel aina enam po-
pulaarsust kogunud ning üle 
Eesti toimub palju erinevaid 
sportlikke võistlussarju, kus 
on väga rohkearvuliselt osale-
jaid. Et innustada lapsi spor-
tima ning pakkuda neile või-
malust kogeda osalemist las-
tele mõeldud rahvaspordiüri-
tusel, otsustas vallavalitsus 
koos heade partneritega alga-
tada koolijooksu traditsiooni. 

Kokku läbis Harku valla I 
koolijooksu raja tuhatkond 
last 1.-12. klassini. Vastavalt 
vanusegruppidele olid distant-
sid pisut erinevad – kuni 4. 
klassini joosti 2,2 km rada, 5.-
12. klass läbis 3,3 km raja. 
Rada oli varustatud stardi- ja 
finišikoridoridega, iga osaleja 
sai rinnale võistleja numbri, 
ajavõtt toimus elektrooniliselt. 
Rada oli tähistatud lintidega 
ning raja ääres juhendasid 
lapsi vabatahtlikud abilised. 

Kõiki osalejaid ootas finišis 
jook ja jäätis, iga vanusegrupi 
kolme esimest autasustati me-
dali, diplomi ja auhindadega. 
Kõigi osalejate vahel läks loosi 
turvafirma G4S poolt välja 
pandud kaks noortejalgratast. 
Jalgrattad võitsid Elis Kõrts 
Harkujärve koolist ning Ro-
met Jõekallas Tabasalu ühis-
gümnaasiumist. 

Suur tänu turvafirma G4S, 
spordiklubi RIM, Premia, Ta-
basalu spordikompleks, Air-
jump ning Harku valla elani-
kele, kes olid nõus oma aega 
ja energiat kulutama laste 
jooksul abistamisele – Holger 
Mägi, Katrin Sipsaka, Jaanus 
Ritson, Diana Kaareste, Jaa-
nus Härms, Taavi Mark, Mari-
Liis Kroll, Susanne Tahk, Mar-
co Knoch, Mari-Liis Sau, And-
re Arumäe, Jaana Karilaid, 
Agnes Blank.

Vallavalitsuse istungid suvel

“Ohutult ja osates” 
Murastes

Kevadkrossi start. 2x Harku VV

Toimus Harku valla I 
kevadjooks

Õnnelikud rattaomanikud 
alustavad esimest sõitu uue 
jalgrattaga. 

Tõllakuur hakkab tõlla-
kuuri nägu saama. Nii, 
nagu see ajalooliselt ku-
nagi olnud on. Kõrgem 
kui mõisahoone ise. Aga 
nii vanad ürikud näita-
vad.
ÜLO RUSSAK
vallaleht@harku.ee 

“Vääna mõisahoone kõrval 
seisab vana paekivist hoone-
lahmakas, pooleldi katusega 
kaetud, pooleldi ilma meele-
valda jäetud. Aastaid on ta nii 
seisnud. Kool hoidis katuse all 
oma küttepuid. Nüüd on vana 
hoone ümber elu märgata. 
Esiseinast mõni meeter ette-
poole on kaevatud poole meet-
ri sügavune süvend, kust tur-
ritavad välja vanad kivialused, 
mujalgi on näha kaevamiste 
jälgi...”

Nii kirjutas läinud aasta 
25. oktoobri Harku Valla Tea-
taja. Ehitustööd olid just käi-
ma läinud. Süvendite kaevami-
sega.

Nüüd, natuke rohkem kui 
pool aastat hiljem, võib öelda, 
et tõllakuur hakkab tõesti tõl-
lakuuri nägu saama – hoone 
ette on ehitaja, OÜ HR Restau-
raator töömehed valanud stiil-
sed betoonist kaared, paekivi 
seinad aga kindlustanud üle-
valt betoonist vööga. Selle 
peale peavad toetuma kivika-
tust kandvad sarikad. See on 
väliselt. Kaarte sees, kuhu 
jääb avara multifunktsionaalse 
ruumi ehk lihtsamalt öeldes 
spordisaali osa, tulevad klaa-
sist välisseinad. Klaasile raa-
miks on paigaldatud liimpui-
dust talad.

Odav niisugune ehitus olla 
ei saa.

Projekti üks eestvedajatest, 
Vääna Külakoja juhatuse liige 
Kaido Kruusoja: “Projekti on 
rahastanud PRIA Euroopa Lii-
du rahadest. Ka vallal on oma 
osalus, nagu niisuguste projek-

tide puhul ikka. Eks me ole 
arvestanud, et seda polüfunkt-
sionaalset saali hakkavad ka-
sutama kõik – nii kool kehalise 
kasvatuse tundideks, Vääna 
külakoda avalikeks üritusteks 
kui ka ümbruskonna rahvas 
nii sportimiseks kui koosvii-
bimiseks. Hoone jääb külakoja 
haldusesse.”

Ka on tellija ehk külakoda 
otsinud võimalusi projekti 
odavamaks muuta. Nii on 
asendatud ehituse käigus alg-
selt hoone kütmiseks planee-
ritud õhksoojuspumbad pisi-
kese katlamajaga, mida köe-
takse pelletitega. 

Tellija esindaja Kaido 
Kruusoja on ka ehitajaga ra-
hul. “Ega vana rekonstruee-
rimine pole uue ehitus – ku-
nagi ei tea, mis hädad vanade 
konstruktsioonide sees peidus 
võivad olla,” ütleb elus mit-
meid ehitusi juhtinud mees. 
Rekonstrueerimisel olevad 
hooned on ehitatud aga pool-
teist sajandit tagasi, ehitust 
alustati mõisaproua Pauline 

von Stackelbergi juhtimisel 
1840. aastatel.

Ehitaja, OÜ HR Restau-
raator restaureerimistööde 
juht Margus Ojamäe: “Eks 
restaureerimistööde käigus 
tule ikka üllatusi ette, oleme 
sellega harjunud. Selle ehituse 
teeb keerukaks suur ja raske 
kivikatus. Suuremas osas tu-
leb see vanadele seintele. Ko-
had, kus müür on pudedam, 
tuleb renoveerida. Kõik seinad 
peavad olema tugevad.”

Keerukaim on ehitada 
spordisaali katuslage – katus 
on seal 45 kraadise nurga all, 
pikad liimpuidust sarikad 
toetuvad ainult müürivööle.

“Aasta lõpuks tahame ehi-
tusega katuse alla saada,” 
annab Kaido Kruusoja teada 
tellija plaani. Katuseta hoone 
– eriti kui ta nii vana on – il-
mastiku meelevallas kaua ei 
püsi.

Raha taha vanas tõllakuuris 
sõit seisma ei tohiks jääda. 
Kui ainult bürokraatia ei sega. 
Vallavolikogu on vastu võtnud 
otsuse taotleda ehituse lõpe-
tamiseks laenu. Pangad olek-
sid Harku vallale hea meelega 
nõus ka laenu andma, rahan-
dusministeeriumgi pole vastu. 
Laenu andjate vahel tuleb aga 
seaduse järgi korraldada kon-
kurss. Et see rahastamis-
periood lõpeb müürivöö vala-
misega, siis tuleb ka ehitaja 
leidmiseks jälle konkurss kor-
raldada. Kas võidab praegune 
ehitaja või keegi teine, pole 
teada.

Teada on ainult üks – kõik 
see võtab aega.

Kaido Kruusoja on siiski 
optimistlik: “Külakoja juhatu-
se nägemus on küll selline, et 
kui hoonel katus peal, siis võ-
tame spordisaali koos abi-ruu-
midega – duši ja riietusruumiga 
– aasta lõpus kasutusele. Üle-
jäänud osaga, kuhu peab tu-
lema kooli raamatukogu ja 
muuseum, natuke ootame.”

Vana tõllakuur 
uues kuues

Vääna külakoja juhatuse liige, tõllakuuri restaureerimise üks eestvedajatest Kaido Kruus-
oja kaheksa kuuga kerkinud tõllakuuri uue fassaadi ehitusel. Ülo Russak

PIRET JÜRNA
Vääna mõisakooli direktriss 

Otseseid sidemeid koolil 
Pauline von Stackelbergi 
järeltulijatega praegu ei 
ole, aga nii palju kui mi-
nul teada, ollakse meie 
tegemistega rahul. Vana 
mõisahoone ruumid on 
kenasti renoveeritud, 
nüüd saab korda tõlla-
kuur. Kui mõelda sellele, 
et haritud mõisaproua 
üks eesmärke oli lastele, 
ka talulastele, hariduse 
andmine, siis ta peaks 
väga rahul olema. Vanas-
se tõllakuuri tuleb ju 
spordisaal ja raamatu-
kogu. 
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2013. aasta on kuuluta-
tud kultuuripärandi aas-
taks, mille juhtlauseks 
on: pärijata pole päran-
dit.

EDE KUTSAR 
Tabasalu raamatukogu juhataja 

Kultuuripärandi aastal otsime 
vastuseid küsimustele: mis on 
kultuuripärand, kuidas see te-
kib, kellele see kuulub ja kui-
das see meid puudutab? Kul-
tuuripärandi hoidmisest ja 
nendele küsimustele vastuste 
andmiseks kutsusimegi Taba-
salu raamatukokku külla Har-
jumaa Muuseumi peavarahoid-

ja Mall Siniveeri, kes Tabasalu 
gümnaasiumi 6. klassi õpilas-
tele ja täiskasvanud asjahu-
vilistele rääkis meie piirkon-
na, s.o. Keila kihelkonna aja-
loost, mille alla kuulus ka 
praegune Harku vald. 

Külalisel olid kaasas ka 
sellele kogukonnale omased 
tolleaegsed esemed ja rahva-
riided. Laste seas tekitasid 
elevust krihvel ja tahvel , mis 
oli kiltkivist ja toodi Saksa-
maalt ning lapsevanem pidi 
selle ise ostma, et laps saaks 
üldse koolis käia. Lapsed leid-
sid, et tahvelarvuti sarnasus 
vana tahvliga on väga suur. 

Esineja soovitas kirjutada 

üles oma vanemate ja vanava-
nemate mälestusi. Kindlasti 
tuleks ka oma klassipiltidele 
kohe kirjutada taha aasta ja 
nimed, et vanaduses oleks hea 
meenutada millal ja kellega 
koos oled koolis käinud. 

Vaimne kultuuripärand tä-
hendabki selliseid põlvest põl-
ve edasiantud teadmisi, osku-
si, kombeid ja tavasid, millega 
elame koos iga päev, mis on 
omased ja olulised ka praegu-
sel ajal.

Nagu kogu kultuur on ka 
vaimne pärand pidevas muu-
tumises ja iga põlvkond rikas-
tab seda omal viisil, andes sel-
lele oma näo.

Mõisaproua otsis 
suilisi

Mõisaprouaks kehastunud mõisakooli direktor Piret Jürna (keskel) koos kahe kammer-
neitsiga, esimese kammerneitsi, ürituse peakorraldaja Kadri Pihelo ja kammerneitsi, Har-
ku valla noorsootöö keskuse spetsialisti Mai-Liis Mäeväljaga suilisteks kandideerijatele 
jäätist loosimas. Ülo Russak

Tantsides 
tuules
28. mail toimus Panga-
pealse lasteaia õueplatsil 
teine tantsupäev, mis 
kandis sel korral nime 
“Tantsides tuules”.

Juba terve nädala oli Murastet 
kimbutanud suur udu. Laste-
aiarahvas näis pisut murelik: 
kuidas küll tantsida õues, kui 
kõik on hall ja uduvines? 

Kuid meil oli ju selleks 
päevaks tellitud ilus ilm ja 
ilmataat tegigi väikese erandi 
– lubas välja päikese, aga ai-
nult koos tuulega. No mis seal 
ikka, meie oleme tuulega juba 
harjunud ja leppinud.

Üllatus-üllatus, ilmastiku-
olude tõttu tavaliselt lennu-
liiklust ei toimu, kuid meie 
pea kohal oli märgata tihedat 
ja põnevat liiklemist. Sel hom-
mikul lendas meile külla ei 
keegi muu kui parimates aas-
tates Karlsson isiklikult. Tegi 
nalja, proovis ka pisut tantsida 
ja andis meie peole mõnusa 
hoo sisse. Oligi aeg tantsude 
juurde asuda. 

Külla saabusid Alasniidu 
lasteaia lapsed, kes õpetasid 
meile hommikvõimlemist; 
Tibutare lasteaia lapsed olid 
graatsilised tuulepiigad, kes 
ikka võlusid ja võlusid vihma-
kest. Rannamõisa lasteaia lap-
sed, lõbusate möldritena, jah-
vatasid ja jahvatasid ning lõ-
puks panid jala tatsuma Tee-
lahkme lasteaialapsed tant-
suga “Tantsulust”. Meie laste-
aia Päikesepõnnid esitasid 
tantsu “Sul ja mul” ning loov-
tantsu tüdrukud liuglesid lib-
likatena. Ja siis oli kord suu-
remate käes. Õpetajad, seljas 
linased rahvuslikus stiilis klei-
did, tantsisid lustaka tantsu 
“Tõmba Jüri”. Nagu eelnevalgi 
korral, oli ka seekord kaks 
ühistantsu, nendeks olid “Käi 
ümber küla ringi” ja lõpetu-
seks “Sabatants”.

Teisegi lendava üllatuse 
käes oli järg. Meie pea kohal 
õhus lendlesid väikesed len-
nukid ja helikopter. Külla tuli 
Keila Mudellennunduse Klubi, 
kes lennukeid puldiga juhtides 
lennutasid neid ikka siia, sin-
na, ülesse ja alla. Lapsed olid 
vaimustuses, proovisid püüda 
ja järele joosta. Põnevust kui 
palju!

Hiljem saime kõik väike-
seid vahtplastist lennukeid 
lennutada ja lõbu jätkus päris 
kauaks.

Tantsupäev lõppes pehme-
te ja magusate kaneelisaiadega, 
mida jagas Karlsson. Ikka te-
ma lemmikud ju!

Täname kõiki väikeseid 
tantsijaid ja nende õpetajaid! 
Tänud Harku vallavalitsusele, 
kes tantsupäeva toetas! Koh-
tume kindlasti järgmisel keva-
del!

Tantsupäeva korraldustii-
mi nimel,
GERLY TUTTI
Kunstiõpetaja 

Raamatupidamisteenused, 
majandusaasta aruanded, 

vanad perioodid –
OÜ, KÜ, MTÜ

Info 527 3923 Moonika või 
moonika@erten.ee

www.erten.ee

Aasta tagasi toimunud 
Riina Rüütelmaa muusi-
karingi kevadkontserdil 
sai välja öeldud mõte, et 
kevadisest Teelahkme 
lasteaia laulukontserdist 
võiks kujuneda tradit-
siooniline muusikaüri-
tus, mis annaks lastele 
esinemiskogemusi ja pa-
kuks osavõtjatele rõõmu 
muusikast.
AIRI ILVES

Tänu toredatele ja ettevõtli-
kele juhendajatele sai see mõ-
te ka teoks. Reedel, 17. mail, 
toimus Tabasalu ühisgümnaa-
siumi saalis laste kevadkont-
sert, kus astusid publiku ette 
mitmed muusikakollektiivid 
ning erineva vanuseastme esi-
nejad. 

Esmakordselt esines Taba-
salu muusikakooli puhkpillior-
kestri ettevalmistusorkester, 
mida juhatas Riina Rüütelmaa. 
Noored muusikud, kellest ena-
mus olid pilli õppinud vaid ühe 
aasta, näitasid üles nii väga 
head koosmängimise oskust 
kui ka esinemisjulgust. 

Pikema kavaga tuli publiku 
ette juba tuntud Tabasalu 

muusikakooli puhkpilliorkes-
ter Valdo Rüütelmaa juhenda-
misel. Meeleolukatele orkest-
ripaladele lisaks mängiti saa-
teks ka erinevas vanuses laul-
jatest koosnevale lastekoorile. 
Lavale tulid ka päris väikesed 
esinejad pillide ja vahvate 
laulukestega. Samuti esinesid 
noored pianistid kontsertkla-
veril. Laululaste juhendajateks 
olid Mai Ainsalu ja Riina Rüü-
telmaa. 

Kontserdi lõpuosas ilmus 
välja kavalalt naerune Pipi 
kohvritäie kommidega. Esine-
jad said publikult tänuks tuge-
va aplausi ja Pipilt maiustusi. 

Kontserdil ülesastumine 
andis lastele ja noortele suu-
repärase võimaluse saada 
juurde esinemiskogemust ja
-julgust, näidata oma oskusi 
ka teistele ning ühtlasi pak-
kuda kõigile kohalolijatele ke-
vadiselt värvika muusikaela-
muse.

Loodetavasti said korral-
dajad saalitäie publiku emot-
sioonidest ja laste pühendu-
misest juurde jõudu ning soovi 
ka edaspidiste kontsertela-
muste pakkumiseks.

Aitäh veelkord kõigile ju-
hendajatele, esinejatele ja 
kaasaelajatele!

Eesti Triatloni Liidu ko-
dune võistlushooaeg jät-
kus 18. mail duatloni ka-
rikasarja 2. etapiga, Mu-
raste piirivalvekooli juu-
res toimunud Tabasalu 
XXI duatloniga. 

Põhidistantsil (5 km jooksu+20 
km rattasõitu+2,5 km jooksu) 
juhtis võistlust stardist fini-
šini korraldajaklubi Tabasalu 
triatloniklubi mees Hans Kor-
man, kel kulus kogu distantsi 
läbimiseks 55.42. Teisena lõ-
petas 2012. a. ETL karikavõitja 
Mart Suurkivi ajaga 56.15 ja 
kolmandana Harri Sokk ajaga 
57.23. Kiireim naine Kaidi Ki-
vioja lõpetas üldkokkuvõttes 
9., ajaga 1:01.59.

Juuniorite parimad olid 
Marliis Odamus ja Markko Et-
verk, Noorte A-klassi parimad 
Laura Kallas ja Hans-Kristen 
Rootalu, veteranid 40 klassi 
parimad Kadri Possul ja Mar-
gus Tamm. M50 klassis oli 
taas võitmatu rahandusmi-
nister Jürgen Ligi ajaga 
1:07.58.

Noorte ja harrastajate dis-
tantsi (2,5 km jooksu+10 km 
rattasõitu+1,25 km jooksu) kii-
reim oli Rait Mänd ajaga 
31.48. Teisena lõpetas parim 
noor Johannes Sikk ajaga 
32.05, kiireim neiu oli Liis 
Jääger ajaga 38.37. 

Laste distantsil (1,25 km 
jooksu+5,2 km rattasõitu+1,2 
km jooksu) olid kiireimad 
Kaarel Trepp (ajaga 20.29) ja 
Marie-Elisabeth Martinson 
(ajaga 21.05). Vanuseklasside 
võitjateks tulid veel Getriin 
Marii Lessing ja Oskar Hanko, 
Hanna Heinsaar ja Ivan Bon-
darchuk. Meie oma klubi kas-
vandikest jõudsid poodiumile 
veel Ruth Kübard ja Alo Kop-
pel.

Täname kõiki, kes võistluse 
õnnestumisele kaasa aitasid: 
Muraste Piirivalvekool, Harku 
vallavalitsus, Born, Sakala 
Tööstusautomaatika OÜ, Tarp-
lani Kaubanduse OÜ, Büroo-
maailm, Arena, Velospets, 
Prolexplast ja Warren Safety. 

Ametlikud tulemused: 
w w w. t r i a t l o n . e e / d o c s /
tulemused/2013/tabasalu_du. 

Läinud reedel oli Vääna 
mõisakooli park lapsi ja 
telke täis. Kus on aga 
lapsed ja telgid, seal on 
ka kilkamist, naeru 
muusikat ja möllu. Loo-
mulikult ka täiskasva-
nuid ja õpetussõnu. Vää-
na mõisaproua otsis sui-
lisi.

ÜLO RUSSAK
vallaleht@harku.ee 

Tegelikult on sel üritusel mit-
me aasta taha ulatuv ajalugu. 
Siis tulid koolilapsed enne su-
vepuhkust kokku Tabasalus, 
lustisid ja trallisid, õppisid na-
tuke ka kasulikku ja prakti-
list.

“Nii tahtis Harku valla 
noorsootöö keskus erinevate 
koolide lapsi üksteisega tutta-
vaks teha, õpetada neile mida-
gi uut, anda lastele peale pin-
gelist õppeaastat lihtsalt või-
maluse lustida. Seda pidu, 
lustlikku ühisolemist nimeta-
sime siis Koolilõpumölluks,” 
meenutab noorsootöö keskuse 
juhataja Kadri Pihelo ürituse 
sündi. 

Sellel aastal Tabasalus 
ühisgümnaasiumi territooriu-
mil mitmetel erinevatel põh-

justel möllu korraldada ei saa-
nud.

Jagati teadmisi
Võimalust pakuti Vääna 

mõisakoolile, kes koos noor-
sootöökeskusega ka üritust 
korraldama asus. Et paik har-
jumuspärasest natuke erinev, 
siis otsustas noorsootöökeskus 
üritust ennast muuta, siduda 
see rohkem Vääna ajaloo ja 
traditsioonidega. Et Väänas on 
valgustajana ja kohalikele las-
tele hariduse andjana ajalukku 
läinud mõisaproua Pauline 
Luise von Stackelberg, siis te-
ma jälgedes käies saigi koolilõ-
pumöll nimeks “Mõisaproua 
otsib suilisi.” Üritust toetasid 
nii valla- kui maavalitsus, aga 
ka mitmed firmad auhindade-
ga.

“Oleme siia kokku kutsu-
nud väga erinevate elualade ja 
huviringide esindajaid, kes 
lastele teadmisi jagavad. Ehk 
leiab nii mõnigi laps siit endale 
uue hobi või meelistegevuse,” 
lootis Kadri Pihelo üritusest 
ka konkreetset kasu. 

Tähendasid need sõnad se-
da, et näiteks Vääna külakoja 
juhataja Aira Ermel näitas 
lastele käsitöönippe, Ranna-
mõisa laevaseltsi telgi all sai 
proovida aga puutööd, tsirkuse 

telgis õppida tsirkusetrikke. 
Lapsed said ka laadal oma 
kaubaga kaubelda. Esmakord-
selt lõid üritusel kaasa ka valla 
erinevate lasteaedade lapsed, 
kokku osales ligi 360 last.

Toetati loomi 
Vääna poiss Jürgen oli 

emaga koos selleks puhuks 
küpsetanud rabarberimuhvi-
neid. Loteriist laekunud raha 
– selles õnnemängus võitis iga 
pilet – läks aga kodutute loo-
made varjupaiga toetuseks.

Loomulikult tundsid lapsed 
rõõmu ka tantsust ja laulust – 
nii esinedes kui etlemisele 
kaasa elades. Esinejateks olid 
põhiliselt Vääna mõisakooli 
laulu- ja tantsulapsed, suure 
telgi alla püstitatud laval käi-
sid aga ka Keila-Joa kooli etle-
jad, samuti Tabasalu ühisgüm-
naasiumi showtantsijad õpeta-
ja Astrid Väizene juhtimisel

“Saavad siin kõigile näida-
ta, mida nad muusikaõpetajate 
käe all aastaga õppinud on,” 
arvas korraldaja Kadri Pihe-
la.

“Üks tore päev lastele ja 
paras sekeldamine täiskasva-
nuile,” arvas suilisi otsivaks 
mõisaprouaks kehastunud 
Vääna mõisakooli direktriss 
Piret Jürna. 

Laste kevadkontsert

Põhidistantsi võitja Hans 
Korman. 

Kiireim naine Kadi
Kivioja. 2x triatlon.ee

Tabasalu duatloni võitis 
Hans Korman

Kultuuripärandi aasta külaline 
Tabasalu raamatukogus
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Korvi kalmistul 
täitub 85 aastat

Vääna PuukoolVääna Puukool otsib oma otsib oma
kollektiivi asjalikku ningkollektiivi asjalikku ning
hakkajat naiste- või meeste-hakkajat naiste- või meeste-
rahvast, kes asuks puukoolisrahvast, kes asuks puukoolis
abitöölise ametikohaleabitöölise ametikohale. Töö on vaheldusrikas ja . Töö on vaheldusrikas ja 
tervislik. Kui tunned huvi, siis helista tervislik. Kui tunned huvi, siis helista 5669 55775669 5577  
või kirjuta või kirjuta hendrik@haljastus.eehendrik@haljastus.ee. Loomulikult võib . Loomulikult võib 
tulla ka tulla ka kohalekohale täpsemalt uurima. täpsemalt uurima.

Active Studio
Uus seltskonnatantsu kursus alustas 

Rohujuure Keskuses (Kallaste Keskus 2, 
Tabasalu).

www.activestudio.ee info@activestudio.ee
tel 5191 7692

Ostame kasvavat võsa (raiume võsast puhtaks 
kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne).
Info 5593 3899, kaido@reinpaul.ee.
Ostame ladustatud võsa ja puidu töötlemise jääke.
Info 528 5800, andrus@reinpaul.ee.

kuulutab välja konkursi lasteaia-
õpetaja (1,0 ametikohta) ja logopeedi 

(0,5 ametikohta) töökohtadele

Ootame kandideerima kvalifikatsiooninõuetele vasta-
vat, paindlikku, tolerantset ja elurõõmsat, noore hinge-
ga inimest, kes sulanduks meie kollektiivi ja tooks kaa-
sa killukese oma rõõmu!
Omalt poolt pakume
• tööd uues ja ilusas lasteaias,
• meeldivat kollektiivi,
• lisatasu vastavalt kinnitatud maksmise alusele,
• võimalust anda oma panus laste kasvatamisse.
Sooviavaldus, elulookirjeldus ja muud dokumendid, 
mida kandidaat peab oluliseks, esitada 18. juuniks 
2013 a. aadressile Puisniidu 7, Tiskre küla 76916 Harku 
vald, Harjumaa või e-postile alasniidu.lasteaed@harku.
ee. Täiendav info telefonidel 687 8812, 555 38003, 
direktori kt. Anneli Pedask.
Tööle asumise aeg 5. august 2013.

Sinu tee suurima maakonna 
jõuka lugejani!

Võta ühendust e-maili teel või küsi teavet telefonil 
646 2214. Vahendame reklaame ajalehtedesse

trükiarv 4000
myyk@harjuelu.ee

trükiarv 7000
myyk@harjuelu.ee

trükiarv 2000
reklaam@harjuelu.ee

trükiarv 2000 ja
reklaam@harjuelu.ee

trükiarv 3000.
reklaam@harjuelu.ee

Hinnakirjad www.harjuelu.ee. Kokku 18 000

Tutermaal, Keila-Kana-
ma maantee ääres asuv 
Korvi kalmistu pühitseti 
1928. aasta juulis. Täna-
seks on sinna maetud 
1500 inimest Harku val-
last ning ka kaugemalt. 

ALLAR VIIVIK
vallaleht@harku.ee 

Sadakond aastat tagasi maeti 
Keila ümbruses kas kihelkon-
nakiriku või siis 19. sajandi 
keskel rajatud uuele alevi 
kalmistule. Need jäid aga kit-
saks ning seepärast asutati 
kaks uut kalmistut. Kauaaegse 
kirikuõpetaja Ado Köögardali 
andmetel pühitseti 21. augustil 
1927 Karjaküla. “Et kihelkon-
na teist äärt rahuldada, otsus-
tas kirikunõukogu uue surnu-
aia asutada kirikumõisa ja Va-
lingu mõisast eraldatud endi-
sele Korvi talu maadele,” kir-
jutas Köögardal. 

Uus matmisala pühitseti 
29. juulil 1928. aastal. Jumala-
teenistuse pidas konsistooriu-
mi assessor, Kaarli koguduse 
õpetaja Artur Sommer (hiljem 
Soomre). 

Tutermaal asuv kalmistu 
on kasutusel siiani. Kuni aas-
tani 1995 alluti Keilas asunud 
ettevõttele Harko. Viimased 
18 aastat on kalmistu eest 
hoolitsenud Harku vald ning 
tänane OÜ Strantum. 

1500 maetut
“Mina tulin valda tööle aas-

tal 1990. Eks siin oli rohkem 
võsa kui praegu ning kantse-
leihoonet ei olnud. Seda polnud 
ka Rannamõisas,” räägib valla 

kalmistute vanemkorraldaja 
Tarmo Vaino. Rannamõisa 
kantselei soojaku aitas muret-
seda toonase Ranna sovhoosi 
direktor Richard Martinson. 
Samuti aitas esimene vallava-
nem Arvo Must. Korvil on re-
monditud majake 1990ndate 
lõpust. Kantseleis võtavad 
vastu Vaino ning kalmistu kor-
raldaja Kaie Salu. “Koostöös 
Tallinna Matusebürooga on 
võimalik tellida matuse kor-
raldust. Saame võtta ühendust 
ka Keila või mõne muu kiriku 
õpetajaga,” räägivad Salu ja 
Vaino. 

Suur töö tuli sajandivahe-
tusel teha maetute kartoteegi 
koostamisel. Tarmo Vaino käis 
läbi kõik haudade read, kir-
jutas üles nimed, kuupäevad 

ning aastanumbrid. Tänaseks 
on nimekiri koos. Valdavalt on 
kalmistule maetud Saue, Tu-
termaa, Kumna, Valingu ning 
Jõgisoo rahvast. Kuid maetud 
on ka Keila linna ja valla ning 
Paldiski elanikke. 

Soome eeskujul 
Uuendusena püstitati mõ-

lemale kalmistule 1990ndate 
lõpus ka mälestusrist. Selle 
juurde saab jätta mälestus-
küünla nendele, kes puhkavad 
kaugel või sootuks teadmata 
hauas.

“Ühel Põhja-Soome kal-
mistul nägin sellist risti. Sellel 
seisis kiri: “Neile, kes pole siia 
maetud”. Võtsin sealt eeskuju 
ning rahvas on mälestuspaiga 
omaks võtnud. Jõulude ajal on 
siin kuni sadakond küünalt,” 
ütleb Vaino. 

RAHVAS ON 
MÄLESTUSPAIGA 
OMAKS VÕTNUD.

Samas jätkub ka muresid. 
Pinnas on Korvil kohati väga 
kehv – see on kohati vesine 
ning hauakaevamist segavad 
kivid ja paas. Seepärast eelis-
tatakse Tarmo Vaino kinnitusel 
järjest rohkem urnimatust. 

Kimbutab ka rahapuudus, 
sest enam ei korjata platside 
omanike käest aastatasu. Aga 
kulud kalmistu hoodamisele 
pole sugugi väikesed. “Pra-
hivedu, muruniitmine, lume-
koristus, kaevu korrashoid 
ning tööriistad. Eks see kõik 
nõuab raha. Kuid õnneks on 
vald väga mõistev ja aitab,” 
ütleb Vaino.

Jalkapoisid näita-
sid suurturniiril 
head vormi 
Harju JK Tabasalu noored 
jalkapoisid osalesid aprilli lõ-
pus rahvusvahelisel jalgpal-
liturniiril SpringCup, kust too-
di koju 2004 vanusegrupis 2. 
ning 2005 vanusegrupis 3. 
koht. 

Viiendat järjestikust aastat 
toimuval suurturniiril osales 
kokku üle 100 võistkonna Ees-
tist, Soomest, Lätist, Vene-
maalt ning Saksamaalt. 

Kohtumiste esimesel päe-
val võitsid 2004 vanuserühma 
poisid alagrupis esikoha. Tur-
niiri vältel ja eriti finaalmän-
gus suruti edukalt peale Harju 
JK’le iseloomulikku, dominee-
rivat mängustiili, kus pideva 
palli valdamisega on eesmär-
giks luua võimalikult mitmeid 
väravavõimalusi. Noored jal-
kavõlurid said oma ülesandega 
suurepäraselt hakkama ning 
lõpetasid turniiri 16. võistkon-
na seast muljetavaldava 2. 
kohaga.

2005 vanuserühma poisid 
domineerisid samuti alagrupis 
kõikides mängudes ning selle 
tõestuseks ka suur löödud vä-
ravate arv – esimese päeva 
viiendas mängus löödi kokku 
lausa 29 väravat. Teise päeva 
kohtumised jätkusid tõelise 
võitlusvaimuga ning kokkuvõt-
tes toodi turniirilt igati korra-
lik 3. koht 17 meeskonna 
seas!

Tabasalu jalgpalli-
klubi mängud 
suvehooajal
Jalgpalliklubi Tabasalu on sel-
lel hooajal esindatud Eesti 
noorte meistrivõistlustel kuue 
grupiga viies vanuseklassis. 
Mängud on põnevad ja poiste 
tehnilised oskused nauditavad. 
Tulge kindlasti meie koduklu-
bile kaasa elama! Kõikide 
mängude kalender on üleval 
www.jktabasalu.ee.

Kodumängud 6. juuni-11. 
juuli. (Kooli staadionil)

EMV ‘03 JK Tabasalu I – 
Saku Sporting 6. juuni 19.00

EMV ‘99 JK Tabasalu – 
Läänemaa JK 7. juuni 17.00

EMV ‘05 JK Tabasalu – 
Raplamaa JK Kohila 9. juuni 
17.00

EMV ‘02 JK Tabasalu – JK 
Loo 9. juuni 18.30

EMV ‘03 JK Tabasalu I – 
JK Tabasalu II 10. juuni 17.00

EMV ‘04 JK Tabasalu – 
Raplamaa JK Kohila 16. juuni 
16.00

EMV ‘03 JK Tabasalu II – 
Saku Sporting 17. juuni 19.00

Korvi kalmistu

• 1927. aasta suvel mõõ-
deti surnuaiale välja 
28,458 ruutmeetrine 
maa-ala. Siseministee-
rium kinnitas uue sur-
nuaia sama aasta 27. 
detsembril. Praegu on 
pindala kolm hektarit.

• Esimene matus toimus 
Korvil 1928. aasta au-
gusti lõpus. 

• Tänavust kalmistupüha 
peetakse pühapäeval, 9. 
juunil. See algab kell 
14 ning teenib EELK 
Keila Miikaeli kogudu-
se õpetaja Marek 
Roots.

“Ruumipuudust pole siin kalmistul karta. Uus osa asub Tutermaa alajaama suunal. Palju 
on ka urnimatuseid,” ütleb Tarmo Vaino. Allar Viivik

Registreeri end 
jalgpalli suvekooli
Järjekorras seitsmes suve-
kool toimub sel aastal 8.-9. 
juunil ning toimumiskohaks 
on Laagri kunstmuruväljak 
aadressil Veskitammi 22. Eel-
misel aastal osales suvekoolis 
kokku üle 160 lapse! Suvekooli 
päevad on sisustatud erine-
vate sportmängudega ja loo-
mulikult jalgpalliga. Treenin-
guid viivad läbi sõbralikud 
ning professionaalsed treene-
rid. 

Osalema on oodatud kõik! 
Registreeruda saab veebis 
www.harjujk.ee või telefonil 
5690 7970.
HARJU JK
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Tegusam elu – sellest mõtteviisist
juhindume iga päev, kui loome
klientidele võimalusi aktiivseks ja
mitmekülgseks eluks kogukonnas.

AS Hoolekandeteenused kuulutab välja konkursi 
TEGEVUSJUHENDAJATE leidmiseks Vääna-Viti 

Kodusse.

Laiendame Harjumaal Harku vallas asuvat Vääna-Viti 
kodu, ehitades sinna juurde peremajad ning septemb-
rist 2013 osutame teenust suuremas mahus, uuenenud 
ja kaasaegsetes tingimustes.
Tegevusjuhendaja töötab vahetult psüühilise erivajadusega kliendiga toetades 
tema igapäevaelu, arendades tema oskuseid ja tegevusvõimet, eesmärgiga 
saavutada võimalikult iseseisev toimetulek ja integreerumine kogukonda ning 
ühiskonda laiemalt.
Lisainfo www.hoolekandeteenused.ee, CV-keskus ja personalispetsialist Kätlin Truu 5340 4704.

Konkurss “Harku valla kaunis kodu” 2013 ootab kandidaate

Harku vallavalitsus palub eramuomanikke ja korteriühistuid, koole ja lasteaedu ning ettevõtteid 

osalema heakorrakonkursile “Harku valla kaunis kodu” 2013.

Konkursile võivad oma eramu, korteriühistu, kooli, lasteaia või ettevõtte aia esitada kõik valla 

kinnistuomanikud; iga vallakodanik võib konkursile esitada ka naaberaia või teisi vallas asuvaid 

kauneid aedu. Selleks palume teatada osalemissoovist-soovitusest Harku vallavalitsusele 

kirjalikult e-posti teel marion.aare@harku.ee või suuliselt telefonil 600 3866. Kui esitate 

konkursile naabri või lähikonnas oleva aia, võiks võimalusel osalemist arutada ka konkursile 

esitatud objekti omanikuga. 

Kandidaatide konkursile esitamise viimane tähtaeg on 30.06.2013. Hinnatakse järgmist: objekti 

üldmulje, välishooldus ja sobivus maastikku, haljastus (lilled, hekid, puud jne), dekoratiiv-

elemendid (sepised, skulptuurid, välikaminad, kiviaiad jne). Konkursi tulemused teeb kindlaks 

vallavalitsuse poolt moodustatud komisjon, kes teostab osalevate objektide ülevaatuse 1. juulist 

kuni 30. septembrini ning seejärel esitab

võitjad Harku vallavalitsusele kinnitamiseks. Võitjaid

autasustatakse tänukirja, meenelise auhinna või aiakaupluse

kinkekaardiga. Ootame rohket osavõttu.

Marion Aare, heakorraspetsialist

PLEKK-KATUS pakub
 • katuseplekid,
• sileplekid,
 • lisaplekid,
• plekksepatööd.

Vajadusel paigaldus.
Väga hea hind!

Tel. 506 5659, 656 5782
Kadaka tee 4, Tallinn

Neljas tänavakossu turniir 3 on 3 toimub 
Tiskres Alasniidu korvpalliväljakul
15. juunil 2013 algusega kell 11.00.

Võistlused toimuvad ühes vanuseklassis (täiskasvanud ja 
noored koos), võistkonnas kuni 4 mängijat. Mängitakse kolm 
kolme vastu. Eelregistreerimine kuni 13. juunini aadressil 
andre.sandla91@gmail.com, kus palume teatada meeskonna 
esindaja kontaktandmed (telefoninumber, e-mail) ja mees-
konna nimi ning liikmete arv. Kolmele paremale võistkonnale 

karikad, medalid ja eri-
auhinnad. Parimale 
võistkonnale aastaks 
rändkarikas. Mängitakse 
EKL tänavakossu reegli-
te järgi.Litsentseeritud 
kohtunikud. Osavõtu-
tasu meeskonna kohta 
10 eurot.
Korraldab: MTÜ Alas-
niidu Selts, lisainfo: 
Andre Sandla, tel 
5336 3817, toetab 
Harku vallavalitsus

Hea Muraste külaseltsi 
liige, armas külaelanik!
Muraste külaseltsi üldkoosolek toimub laupäeval, 15. 
juunil 2013. a algusega kell 18.45 Pankranniku 
mänguväljakul (Kivi nt 1). Koosolekul tehakse 
kokkuvõte 2012. aastast, räägitakse sel aastal ees 
ootavatest sündmustest, heidetakse pilk tulevikku 
ning valitakse uusi juhatuse liikmeid. 2012. a majan-
dusaasta- ja tegevusaruandega saab tutvuda www.
muraste.ee.Koosoleku eel, algusega kell 18.00 toimub 
samas Pankranniku mänguväljaku pidulik ava-
mine. 
Koosolekule on teretulnud kõik külaelanikud ja 
külalised, kes tunnevad huvi meie külas toimuva 
vastu. Olete oodatud astuma külaseltsi liikmeks! 
Üldkoosoleku sujuva läbiviimise tagamiseks teata, 
palun, oma osalemisest/mitteosalemisest juhatus@
muraste.ee.
Külaseltsi liige, Sinu osalemine üldkoosolekul on 
oluline!

Lugupidamisega, Muraste külaseltsi juhatus
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Väljaandja: Harku vallavalitsus, Ranna 
tee 1, Tabasalu 76901, Harju maakond,
tel 600 3848, faks 600 3854.

Toimetaja: Katrin Romanenkov,
tel 606 3830,
katrin.romanenkov@harku.ee.
Reklaam ja müük:
Regina Lilleorg, tel 646 2214,
myyk@harjuelu.ee.

Artiklid ja kaastööd saata:
vallaleht@harku.ee.
Koduleht: www.harku.ee

Kujundus ja kirjastaja:
Kirilille Kirjastus AS.
Trükk: AS Printall.

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljan-
dal neljapäeval. Vallaleht ei ilmu juuli-
kuus ja riigipühadel. Toimetusel on 
avaldamisel õigus kaastöid lühendada 
ja redigeerida.

• 10.05.2013 läks Türisalus kaduma isane, hall, 
Briti lühikarvaline kass. Kass on kõigile pereliik-
metele väga kallis ja igasugune info on väga 
oodatud. Tel 502 8517

• Aastaringne fekaalivedu ja kuni 10 m3 kogu-
mismahutite tühjendamine. OÜ Norringsen. Tel 
5662 1300

• Fekaalivedu ja WC tühjendus. Tel 513 9491

• Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, hind 
1,09 eur/min. Vt ka ennustus.ee

• Korstnapühkija-pottsepp. Küttekehade remont. 
info@potipoiss.ee, tel 5807 2581

• Liuguksed ja riidekapid. Abi kapi või garde-
roobi projekteerimisel. Parimad hinnad. Tel
522 1151, www.nagusul.ee

• Muru niitmine, trimmerdamine ja võsa lõi-
kamine. Tel 5378 5742

• Müüa käibemaksukohuslane firma. Tehinguid 
tehtud pole. Hind 800 eurot. Tel 513 0625

• Otsime firmat, kes teostaks betoonist estakaadi 
renoveerimistöid. Kallaste Keskus 4, Tabasalu. Tel 
603 2526

• Otsime töökat koristajat! Töö sisuks on trepi-
kodade puhastamine Ventri teel asuval objektil. 
Lisainformatsioon pakutava töö kohta tel
5650 4244, Sirje

• Otsime töömeest suuremasse rajatavasse ma-
japidamisse Suurupis. Tööks on niitmine, trim-
merdamine, võsalõikus, puude langetamine jne. 
Tööd pakume esialgu täiskohaga kuni oktoobri 
lõpuni. Tel 501 3301

• Paigaldame tänava- ja äärekive; lipp-, võrk-
aedade ehitus, haljastustööd. Parim kvaliteet! Tel 
5815 2803, e-mai: investmenta@hot.ee

• “Süstime seinad soojaks” hingava termovahu-
ga. Omame pikaajalist kogemust hoonete soojus-
tamises. Therm OÜ, kontakt www.therm.ee, 
info@therm.ee, tel 5660 6010

• Valmistame puidust taime- ja lillekaste rõdule 
ning terrassile vastavalt soovitud mõõtudele. Tel 
5595 4609, dendrodisain@gmail.com

• Vanametalli kokkuost, konteinerite tellimine ja 
transporditeenus. Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tutermaal, tel 
678 2055

• Väljaõppinud puudelangetaja teostab ohtlike 
puude ja okste raiet. Teostan puude kujundus-
lõikust. Tööd teen tõstuki ja köistehnikaga. Puude 
üldseisundi hindamine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee

TEATED

Tabasalu lasteaed Tibutare 
kuulutab välja konkursi 

õppealajuhataja 
ametikohale (1,0).
Tööleasumine alates

august 2013. a.
Vajalikud dokumendid:

avaldus, CV ning haridust- ja 
kvalifikatsiooni tõendavate 

dokumentide koopiad esitada
15. juuniks 2013. a.

aadressile Lasteaia 7, Tabasalu, 
Harku vald, 76901 või e-postile 

juhataja@tibutare.edu.ee.
Lisainfo telefonil 603 2211.

KODUKORISTUS
Alates 28.- eurot kord,

KONTORIKORISTUS
Alates 12.- eurot kord.

 Vaata lisaks: www.kuldsedkaed.ee
 Telefonid 661 1600, 502 9295, Enn

Muruplatside hooldus Harku vallas:Muruplatside hooldus Harku vallas:
niitmine/õhutamine/väetamine!niitmine/õhutamine/väetamine!

Hinnad head ja tasemel kvaliteet!Hinnad head ja tasemel kvaliteet!
Info ja tellimine: Fliton OÜ, tel 5911 9490Info ja tellimine: Fliton OÜ, tel 5911 9490

Harku vallavalitsus teatab
Detailplaneeringute lähteseisukohtade ja eskiislahenduste 
tutvustamise avalikud arutelud
• 13.06.2013 kell 16.00 toimub Harku vallavalitsuses (Ranna 
tee 1, Tabasalu) Muraste külas Hansu 5 maaüksuse ja lähiala 
detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiislahenduse 
tutvustamise avalik arutelu. Detailplaneering on algatatud 
Harku vallavolikogu 25.04.2013. a otsusega nr 51. Planeeritav 
ala asub Harku vallas, Muraste külas, Hansu 5 kinnistul. De-
tailplaneeringu ala suurus on ca 1,2 ha. Detailplaneeringus 
nähakse ette olemasoleva kinnistu jagamine kolmeks: maa-
tulundusmaa, transpordimaa ja elamumaa krundiks. Elamu-
maa krundile antakse ehitusõigus 1 põhihoone ja kuni 2 abi-
hoone rajamiseks. Maa-ala planeerimisel on arvestatud ole-
masoleva asustuse paiknemisega ning kinnistu loodusväär-
tustega. Üksikelamu paigutatakse selliselt, et see moodustab 
juba olemasolevate elamutega kompaktse hoonestusega 
ala. 
• 13.06.2013 kell 17.00 toimub Harku vallavalitsuses (Ranna 
tee 1, Tabasalu) Rannamõisa külas Ringtee 11a maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu lähteseisukohtade ja eskiisla-
henduse tutvustamise avalik arutelu. Detailplaneering on 
algatatud Harku vallavalitsuse 14.08.2012. a korraldusega 
nr 752. Planeeritav ala asub Harku vallas, Rannamõisa külas, 
suvilapiirkonnas Ringtee 11a (sihtotstarve ärimaa) kinnistul. 
Detailplaneeringu ala suurus on 2426 m2. Detailplaneeringu 
eesmärk on välja selgitada võimalused Ringtee 11a katastri-
üksuse sihtotstarbe muutmiseks ärimaast elamumaaks (pe-
reelamumaa) ning ehitusõiguse määramiseks üksikelamu 
püstitamiseks.
(Detailplaneeringute materjalid on üleval Harku valla kodu-
lehel (www.harku.ee) ning kogu detailplaneeringu dokumen-
tatsiooniga saab tutvuda Harku vallavalitsuses (Ranna tee 
1, Tabasalu).

Detailplaneeringu avaliku arutelu tulemus
25.03-14.04.2013 toimus Harku vallavalitsuses (Ranna tee 1, 
Tabasalu) Keila-Joa sanatoorses internaatkoolis (Joakooli 
tee 25, Türisalu) Türisalu külas AÜ Adra territooriumi ja 
lähiala detailplaneeringu avalik väljapanek. Sellel ajavahe-
mikul esitati detailplaneeringule 1 ettepanekutega avaldus. 
Nimetatud detailplaneeringu avalikustamise järgne avalik 
arutelu toimus 23.05.2013 Harku vallamajas (Ranna tee 1, 
Tabasalu). Vallavalitsus on oma põhjendatud seisukohad 
kirjalikult edastanud ettepaneku esitajale ning andud infor-
matsiooni avaliku arutelu toimumise kohta. Detailplaneeringu 
lahenduse kohta ettepaneku esitanud isik avalikule arutelule 
ei tulnud ning oma ettepankust loobunud ei ole.

• Otsin Suurupi-Vääna-Jõesuu piirkonda 
tubli ja usaldusväärset abilist koristama ma-
japidamist ühel korral nädalas ja vajadusel 
abistama ka lapsehoidmisel. Tasu kokkulep-
pel. Täpsem info tel 5345 0059
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